
Σελίδα 1 από 3 
 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ  ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του κεφαλαίου Ε΄ (άρθρα 53-67) του N.4589/2019 (13 Α΄) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως των παρ.3 και 6 του άρθρου 63. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του N.4622/2019 (133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης». 

3. Το π.δ. 18/2018 (31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

4. Το π.δ. 81/2019 (119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

5. Το π.δ. 84/2019 (123 Α’) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

6. Την αριθμ. πρωτ. 94763/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ:61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) Υπουργική Απόφαση 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

7. Την αριθμ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/07-08-2020 (3344 Β΄) Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

8. Τους προσωρινούς αξιολογικούς πίνακες της Προκήρυξης 1ΓΕ/2019 ΑΣΕΠ (45 τ.προκ. ΑΣΕΠ) για 

τη διαδικασία κατάταξης με σειρά προτεραιότητας, υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας, 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 

ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 

  
Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
Βαθμός Προτερ.: 

 

Μαρούσι, 26 Αυγούστου  2020 
Αρ. Πρωτ.: 110770/Ε1 

                                      

 
               ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Έξαρχος Π., Καλάβρια Μ., Κρόμπα Μ. 
Τηλέφωνα:  210 344 3327, 2279 
E-mail:                  t09ppe1@minedu.gov.gr 

  

 

 

  

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 12 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων γενικής εκπαίδευσης ως προσωρινών 
αναπληρωτών πλήρους ωραρίου με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το 
διδακτικό έτος 2020-2021. 

mailto:t09ppe1a@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΗΘ346ΜΤΛΗ-ΕΗΙ



Σελίδα 2 από 3 
 

κλάδου ΠΕ70, Γενικής Εκπαίδευσης, για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών πρωτοβάθμιας 

εκπαίδευσης του οικείου κλάδου. 

9. To με αριθμ. 2/79319/ΔΠΓΚ/04-11-2019 έγγραφο του Γ.Λ.Κ., με θέμα «Έγκριση πρόσληψης 

εκπαιδευτικών με με θέμα «Έγκριση πρόσληψης εκπαιδευτικών με σύμβαση ΙΔΟΧ Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπαίδευσης έτους 2019-2020 με χρηματοδότηση από το Συγχρηματοδοτούμενο Σκέλος 

του ΠΔΕ», σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτείται η έκδοση της εγκριτικής απόφασης της 

Επιτροπής του άρθρου 2, παρ.1 της με αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (Α΄ 280), όπως ισχύει. 

10. Tο έργο με Κωδικό έργου 2019ΣΕ44520000 και τίτλο «Πληρωμή αναπληρωτών και ωρομισθίων 

εκπαιδευτικών, καθώς και Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΕΠ-ΕΒΠ) του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων βάσει του αρ. 47 του Ν. 4692/2020 (Α΄111), Π.Κ. 

2014ΣΕ04700000», που έχει εγκριθεί στη Συλλογική Απόφαση Έργων (ΣΑΕ) 445/2 με την αριθ. 

82034/31-07-2020 (ΑΔΑ:Ω7ΟΨ46ΨΤΛΡ-Ρ2-Ω) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και χρηματοδοτείται από το Συγχρηματοδοτούμενο Σκέλος του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

11. Την αριθμ. 109414/Ε1/25.8.2020 Υπουργική Απόφαση «Κατανομή πιστώσεων 5.800 

εκπαιδευτικών (αναπληρωτών και ωρομισθίων) Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 2020-2021 του 

Συγχρηματοδοτούμενου Σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων». 

12. Την αριθμ. πρωτ. 110302/E1/26-8-2020 Εγκριτική Πράξη της Υπουργού ΠΑΙΘ με θέμα «Έγκριση 

του αριθμού των προς πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή 

και βαθμίδα εκπαίδευσης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθμ. 

104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργικής απόφασης για την Α΄ φάση προλήψεων 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών σχολ. έτους 2020-2021». 

13. Την αριθμ. πρωτ. 105324/Ε1/12-8-2020 (ΑΔΑ:ΩΜΑ046ΜΤΛΗ-Ι4Α) Υπουργική Απόφαση 

«Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 

υποβολή αίτησης-δήλωσης προτίμησης περιοχών για πρόσληψη ως προσωρινών αναπληρωτών 

ή/και ωρομισθίων το σχολικό έτος 2020-2021 αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των 

υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της αριθμ. πρόσκλησης». 

14. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν 

στο πλαίσιο της αριθμ. 105324/Ε1/12-8-2020 (ΑΔΑ: ΩΜΑ046ΜΤΛΗ-Ι4Α) πρόσκλησης. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
Την πρόσληψη 12 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων ως προσωρινών αναπληρωτών με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για να καλύψουν διδακτικές ανάγκες των 
σχολείων των περιοχών πρόσληψης Α/θμιας Εκπ/σης, μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2020-2021, 
με την επιφύλαξη των οριζομένων στις διατάξεις του τελευταίου εδαφίου της παρ. 6 του άρθρου 63 του 
Ν.4589/2019 για τους προσλαμβανόμενους από τους προσωρινούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α’ 
(εκπαιδευτικών Γενικής Εκπαίδευσης), όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. 
  
 Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τρίτη 1 έως και την Τετάρτη 
2 Σεπτεμβρίου 2020 απευθείας στη σχολική μονάδα στην οποία τοποθετούνται με απόφαση των 
οικείων Διευθυντών Εκπαίδευσης.  
 
 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 29 ΤΟΥΛΙΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 49 167,63 
ΡΟΔΟΠΗΣ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

2 182 ΔΕΒΕΤΖΗ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΑΓΓΕΛΟΣ 277 153,95 
ΡΟΔΟΠΗΣ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

https://diavgeia.gov.gr/doc/ΩΜΑ046ΜΤΛΗ-Ι4Α?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/ΩΜΑ046ΜΤΛΗ-Ι4Α?inline=true
ΑΔΑ: ΡΗΘ346ΜΤΛΗ-ΕΗΙ



Σελίδα 3 από 3 
 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

3 212 ΠΑΡΙΣΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 319 152,98 
ΞΑΝΘΗΣ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

4 226 ΜΑΚΡΗ ΧΡΥΣΑΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 340 152,5 
ΞΑΝΘΗΣ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

5 543 ΜΑΡΑΣΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 826 142,28 
Α΄ ΕΒΡΟΥ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

6 948 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΑΦΕΝΔΡΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 1437 131,48 
Α΄ ΕΒΡΟΥ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

7 962 ΣΠΥΡΙΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 1456 131,35 
ΡΟΔΟΠΗΣ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

8 1436 ΧΑΡΙΤΟΥΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 2127 123,65 
ΡΟΔΟΠΗΣ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

9 1498 ΖΩΓΡΑΦΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΖΩΓΡΑΦΟΣ 2217 122,55 
ΡΟΔΟΠΗΣ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

10 1510 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2231 122,4 
ΡΟΔΟΠΗΣ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

11 1512 ΤΣΑΧΙΔΟΥ ΣΑΡΑΪΔΑ ΜΠΟΡΙΣ 2233 122,35 
ΡΟΔΟΠΗΣ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

12 1541 ΑΔΑΜΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΧΙΛΛΕΥΣ 2273 121,73 
ΡΟΔΟΠΗΣ – Μειονοτικά - 
ελληνόγλωσσο πρόγραμμα 

 
 

                                                                                                            Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
                                                                                                                                        ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζαχαράκη  
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Π.E., Δ.E. και Ειδικής Αγωγής, κας Γκίκα 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κου Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’ 
8. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 

ΑΔΑ: ΡΗΘ346ΜΤΛΗ-ΕΗΙ


		2020-08-26T18:16:12+0300
	Athens




